



Fonte das Águas

CNPJ: 28.041.935/0001-35

Proposta de nº: 0682/2020

João Pessoa, 15 de Setembro de 2020.

Perfuração de Poço

Cliente: Prefeitura Municipal de Rio Tinto

Contato Fernando Naia Fone: (83) 98654-9338

Endereço: Piabuçu, Rio Tinto/PB.

Referente: Orçamento para perfuração e instalação de poço tubular com 4 1/2" e 50 metros de profundidade.

PLANILHA DE SERVIÇOS DO POÇO				
Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
50	Metro	Perfuração em 8"	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
1	Unid	Limpeza com compressor de ar	R\$ 900,00	R\$ 900,00
1	Unid	Teste de vazão	R\$ 800,00	R\$ 800,00
1	Unid	Instalação e montagem hidráulica	R\$ 700,00	R\$ 700,00
1	Unid	Análise Físico-Química e Bacteriológica	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1	Unid	Regularização CREA/AESA/SECTMA e Projetos	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
Sub-Total				R\$ 9.700,00
PLANILHA DE MATERIAIS A SEREM ADQUIRIDOS DOS FORNECEDORES				
Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
4	Saco	Fornecimento Bentonita de 25 Kg	R\$ 30,00	R\$ 120,00
1	M³	Fornecimento Cascalho de 2 mm	R\$ 250,00	R\$ 250,00
25	Metro	Fornecimento Tubo de 4 1/2" geo-mecânico NBR 13604/13605	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
25	Metro	Fornecimento Filtro de 4 1/2" geo-mecânico NBR 13604/13605	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
60	Metro	Fornecimento de cabo elétrico pp 3x2,5 mm	R\$ 5,70	R\$ 342,00
60	Metro	Fornecimento de cabo elétrico pp 2x1,0 mm	R\$ 2,60	R\$ 156,00
1	Unid	Fornec. Bomba subm. de até 1 CV trifásica	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
1	Unid	Fornec. de Quadro de Comando	R\$ 900,00	R\$ 900,00
40	Metro	Fornec. de Tubo de 1 1/4" de PVC	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
10	Unid	Fornec. de Luva simples galvanizado 1 1/4"	R\$ 20,00	R\$ 200,00
1	Unid	Fornec. de Bucha de redução galvanizado 1 1/2" x 1 1/4"	R\$ 13,00	R\$ 13,00
1	Unid	Fornec. de Curva 90 macho/fêmea 1 1/4"	R\$ 38,00	R\$ 38,00
1	Unid	Fornec. de Niple duplo galvanizado 1 1/4"	R\$ 10,00	R\$ 10,00
1	Unid	Fornec. de União assento plano galvanizado 1 1/4"	R\$ 37,00	R\$ 37,00
55	Unid	Fornec. de Corda tc poliéster verde 10mm	R\$ 2,60	R\$ 143,00
1	Unid	Fornec. de Fita veda rosca 18mm x 50m	R\$ 12,00	R\$ 12,00
1	Unid	Fornec. de Fita isolante anti-chama 18mm x 10m	R\$ 6,00	R\$ 6,00
2	Unid	Fornec. de Sensor nível LK-ENP-1 tipo pêndulo	R\$ 27,00	R\$ 54,00
1	Unid	Fornec. De Abraçadeira fofo para poço 1 1/4"	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Sub-Total				R\$ 7.756,00
TOTAL				R\$ 17.456,00
DESCONTO				R\$ 1.456,00
TOTAL GERAL				R\$ 16.000,00

Endereço: Rua Comerciante Severino Freire nº 17, sala 106 – Valentina de Figueiredo, João Pessoa/PB

E-mail: cfaconsultoriaambiental@hotmail.com

Fone: (83) 3239-0155 / 99133-8423 / 99910-5301



Fonte das Águas

CNPJ: 28.041.935/0001-35

- 1) Formas de pagamento: 1+2 ou 5% de desconto à vista.
- 2) Tempo de execução: 30 dias.
- 3) Validade da proposta: 30 dias.

Sem mais, esperamos contar com vossa honrosa preferência,
Atenciosamente,

Marcelo de Medeiros Toscano
Pós Graduado em Engenharia de Saneamento
Pós Graduado em Recursos Hídricos
CREA 1606134990/PB
Tecnólogo em Química
CRQ 19200561/PB

Autorizo

MARQUINHOS FERREIRA

Serviços de manutenção elétrica/hidráulica residencial, comercial, industrial, limpezas de reservatórios e limpeza e perfuração de poço tubular



CLIENTE: ALEX
ENDEREÇO: RIO TINTO/PB
PESSOA DE CONTATO: ALEX
TELEFONE: (83) 99615-1478

ORÇAMENTO

MATERIAIS / SERVIÇOS	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Perfuração para tubo Geo de 115 mm	50	Metros	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
Betonita brasgel	6	Unid	R\$ 24,00	R\$ 144,00
Cascalhinho	1	Metro	R\$ 180,00	R\$ 180,00
Tubo PVC revestimento GEO mecânico de 115 X 2MT	13	unid	R\$ 108,00	R\$ 1.404,00
Tubo PVC filtro GEO mecânico de 115 X 2MT	12	unid	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
Bomba submersa de 1.0 CV Trifásica	1	unid	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
Quadro de comando trifásico completo	1	unid	R\$ 750,00	R\$ 750,00
Tubo PVC edutor de 1 1/4" X 6mt	7	unid	R\$ 65,00	R\$ 455,00
Luva FG de 1 1/4"	6	unid	R\$ 18,00	R\$ 108,00
Curva macho fêmea FG de 1 1/4"	1	unid	R\$ 88,00	R\$ 88,00
Válvula de retenção bronze de 1 1/4"	1	unid	R\$ 120,00	R\$ 120,00
Registro esfera de 1 1/4"	1	unid	R\$ 160,00	R\$ 160,00
Adaptador sold de 1 1/2" X 40 mm	1	unid	R\$ 6,00	R\$ 6,00
Bucha de redução de 1 1/2" X 1 1/4"	1	unid	R\$ 28,00	R\$ 28,00
União de 40 mm PVC	1	unid	R\$ 23,00	R\$ 23,00
Cabo PP 3 X 2.5 mm	60	Metros	R\$ 9,90	R\$ 594,00
Cabo PP 3 X 1.0 mm	60	Metros	R\$ 6,00	R\$ 360,00
Corda de 12 mm	60	Metros	R\$ 4,00	R\$ 240,00
Cap de 150 mm	1	unid	R\$ 21,00	R\$ 21,00
Eletrodo de nível	3	unid	R\$ 25,00	R\$ 75,00
Fita de alta fusão de 10 mt	1	unid	R\$ 26,00	R\$ 26,00
Fita isolante	2	unid	R\$ 7,00	R\$ 14,00
Abraçadeira de nylon	1	Pacote	R\$ 70,00	R\$ 70,00
Fita veda rosca	2	unid	R\$ 7,00	R\$ 14,00
Abraçadeira para poço de 1 1/4"	1	unid	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Regularização do poço	1	unid	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
			Total	R\$ 18.370,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 dias

FORMA DE PAGAMENTO: 50% à vista e 50% em até três vezes no cartão de crédito ou cheque direto na loja.

TEMPO DE EXECUÇÃO: Dez dias úteis.

Marcos Antonio F. de Oliveira

Marquinhos Ferreira
CNPJ: 26.294.003/0001-79

OLHO D'AGUA PERFURAÇÃO E MANUNTEÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

Edinelson da Silva Roberto - ME

Rua da Aurora, 916- A, Sala 1, centro – Município de Rio Tinto / PB

CNPJ: 27.206.765/0001-39 - Inscrição Municipal: 2.0284

Cliente: **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO**

Orçamento- Perfuração Poços

Quant		Discriminação	Valor Unitário	Valor total
50	mts	Perfuração de um poço em sedimento	120,00	6.000,00
25	mts	Tubo gel mecânico 115	70,00	1.750,00
25	Mts	Tubo gel mecânico de filtro	85,00	2.125,00
50	mts	Tubo rosável para bomba	6,00	300,00
01	und	Bomba submersa de 1,5 cv monofásica marca Leão ou ebarra	1.700,00	1.700,00
55	mts	Cabo pp 4x3	10,50	577,50
55	mts	Corda de seda 14 mm	8,50	467,50
01	Und	Kit Automação para bomba	1.200,00	1.200,00
01	Und	Limpeza do poço e teste de vasão	1.100,00	1.100,00
01	und	Instalação da bomba	950,00	950,00
total				16.170,00

Forma de Pagamento: 50% ao iniciar o serviço e 50% a final do serviço

Localização do Serviço: Localidade Sitio de Piabussu

Rio Tinto, 16 de setembro de 2020


Edinelson da Silva Roberto

CNPJ 27.206.765/0001-39
Edinelson da Silva Roberto-ME
Rua: Aurora, 926 - Sala A
Centro - CEP 58297-000
Rio Tinto-PB